DO: GRE

PARA: CRDE

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

ATO DA REITORIA N. 1 3 /2001

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA, no uso da competência que lhe confere o art. 1 2  da Portaria n. 1.048, do Ministro
de Estado da Educação e do Desporto, de 14/10/1996, de acordo com o Decreto n. 2.014, de
26 de setembro de 1996, tendo em vista a lista tríplice resultante da consulta formulada à
comunidade universitária para a escolha do Reitor da UnB (mandato 2001-2005),
homologada pelo Colégio Eleitoral Especial, em reunião realizada no dia 29/6/2001, e de
acordo com os termos do Decret ,  de 8 de novembro de 2001, publicado no DOU de
9/11/2001,

RESOLVE:

Reconduzir o Professor Timothy Martin Mulholland ao cargo de Vice-Reitor
da Universidade de Brasília, para o mandato de 4 (quatro) anos, a partir de 14 de novembro de
2001.

Brasília, Á:i de novembro de 2001.

Lauro Morhy
Reitor

cc: Todos os Centr ,)s de Custo

ESP/Lina.

	Page 1